Pemeriksaan Imigrasi sesuai peraturan oleh Indonesia (2015). Yang dimaksud dengan Tempat 

Pemeriksaan Imigrasi ialah sebuah tempat yang ditetapkan sebagai tempat keluar dan masuk 

dari wilayah Indonesia yang berbentuk Pos Lintas Batas, Bandara, dan Pelabuhan laut. Di 

Indonesia terdapat jumah sebesar 182 (seratus delapan puluh dua) yang meliputi : 37 Bandara, 

90 TPI Pelabuhan Laut, 11 Pos Lintas Batas Internasional, 44 Pos Lintas Batas Tradisional. 

Kantor Imigrasi Kelas I Khusus TPI Surabaya adalah UPT keimigrasian yang memiliki 

kewenangan untuk melaksanakan kegiatan pengawasan keimigrasian di wilayah administratif

[...]

pemenuhan nilai SKP sebagai berikut : 

1. Jabatan Fungsional Tertentu (JFT) diberikan tugas untuk menyelesaikan tugas pemeriksaan 

dokumen perjalanan di TPI, Pos Lintas Batas dan pemeriksaan masuk dan keluar wilayah 

Indonesia bagi alat angkut di setiap seksinya sebanyak 1500 (seribu lima ratus) dokumen 

dan laporan, menyesuaikan pelaksanaan kinerja dengan tata laksana dan peraturan 

perundang-undangan yang berlaku, serta menyelesaikan laporan tepat waktu dalam jangka 

waktu 6 (enam) bulan. 

2. Jabatan Fungsional Umum (JFU) memiliki tugas utama untuk melaksanakan protokoler

[...]

dengan tata laksana dan undang-undang yang berlaku dalam kurun waktu 6 (enam) bulan 

dan menyelesaikan tugas pemeriksaan dokumen perjalanan di TPI, Pos Lintas Batas dan 

pemeriksaan masuk dan keluar wilayah Indonesia bagi alat angkut di setiap seksinya 

sebanyak 1500 (seribu lima ratus) dokumen dan laporan, menyesuaikan pelaksanaan 

kinerja dengan tata laksana dan peraturan perundang-undangan yang berlaku, serta 

menyelesaikan laporan tepat waktu dalam jangka waktu 6 (enam) bulan. 

Pelaksanaan manajemen kinerja pegawai diawali dengan penyusunan laporan kinerja

[...]

dilakukan oleh petugas imigrasi di TPI agar WNI tersebut aman sampai berada di tujuan dan 

tidak bermasalah dengan hukum yang berlaku di negara tersebut.  

Berdasarkan data yang telah dihimpun, bidang Tempat Pemeriksaan Imigrasi (TPI) di 

Bandara Juanda telah melakukan penundaan keberangkatan sebanyak 797 (tujuh ratus 

Sembilan puluh tujuh) orang pada periode tahun 2019 sampai dengan tahun 2022, dengan 

mayoritas alasan penundaan keberangkatan karena dicurigai sebagai Pekerja Migran Ilegal 

(PMI). Berikut adalah rincian data tersebut : 

Tabel 3. Jumlah Penundaan Keberangkatan di TPI